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آمادگی کامل هرمزگان برای توسعه 
همکاری های اقتصادی با سرمایه گذاران خارجی

محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان در نشست با 
سرمایه گذار چینی فعال در حوزه پنل های خورشیدی 
اظهــار کرد: اســتان هرمــزگان آمــادگی لازم برای 
سرمایه گذاری های متنوع در محورهای مختلف را دارد 
و ظرفیت های فراوانی در زمینه های گوناگون اقتصادی، 

صنعتی و انرژی های نو در این استان وجود دارد.
وی با بیان اینکه فرصت های ســرمایه گذاری استان 
هرمزگان احصا و ارائه شــده است، افزود: زمینه‌های 
متنوعی برای حضور ســرمایه گذاران در استان فراهم 
اســت و از مشارکت فعال ســرمایه گذاران خارجی 

استقبال می کنیم.

استاندار هرمزگان در ادامه با اشاره به روابط جمهوری 
اسلامی ایــران و چیــن گفت: روابط ایــران و چین 
روابطی مســتحکم، راهبردی و رو به توسعه است و 
در بخش های مختلف ظرفیت گسترش همکاری های 

مشترک وجود دارد.
آشــوری تازیانی خاطرنشــان کرد: حضور شما در 
بندرعباس به عنوان شهری راهبردی و دارای موقعیت 
ممتــاز اقتصــادی می تواند نقطه آغاز خــوبی برای 

همکاری های مشترک باشد.
خسارت ۲۰ هزار میلیارد تومانی سیل اخیر به 

هرمزگان و بازسازی واحدهای آسیب دیده
 استاندار هرمزگان همچنین در نشست ستاد مدیریت 

بحران استان با تاکید بر ضرورت اقدام به موقع و پایبندی 
به تعهدات دولت در قبــال مردم آسیب دیده از سیل، 
از آغاز فرآیند بازسازی واحدهای مسکونی و جبران 
خسارات خبر داد و گفت: خسارات اولیه بارندگی ها 
و سیلاب بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان برآورد شــده 
اســت. محمد آشوری تازیانی با اشــاره به اقدامات 

انجام شــده پس از وقوع سیل اخیر، اظهار کرد: پایش 
پی درپی، اقــدام به هنگام و عمل به وعده ها، مهم ترین 
عامل تقویت امید و اعتماد عمومی بوده و در این مسیر، 

دولت با تمامی ظرفیت در کنار مردم ایستاده است.
وی با بیان اینکه در بخش مســکن، برآوردهای اولیه 
انجام شــده است، افزود: در مجموع بیش از یک هزار 
واحد مســکونی شــهری و روســتایی دچار آسیب 
شــده اند و در یک هزار و ۳۴۱ واحد نیز به لوازم منزل 
خســارت وارد شده است که تامین نیازهای ضروری 
این خانوارها، به ویــژه زوج های جوان و خانوارهای 

آسیب پذیر، در اولویت قرار دارد.
اســتاندار هرمزگان میزان خســارت واردشــده به 

ساختمان ها و تاسیسات زیربنایی را قابل توجه دانست 
و گفت: بر اســاس ارزیابی ها، بیش از ۲۰ هزار میلیارد 
تومان خسارت به ساختمان های عمومی و دولتی وارد 
شده و ۲۵۲ ساختمان آسیب دیده اند؛ همچنین ۱۸ مرکز 
آموزشی اســتان دچار خسارت شده اند و مسیرهای 
مواصلاتی، تأسیسات آب، برق، فاضلاب و مخابرات 

نیز آسیب جدی دیده اند.
آشوری تازیانی با اشاره به خسارات بخش کشاورزی 
نیــز تصریح کرد: بیــش از ۶ هزار هکتــار از اراضی 
کشــاورزی در معرض خسارت قرار گرفته و بخش 
قابــل توجهی از محصولات، دام و آبزیان پرورشی از 
بین رفته است که مجموع خسارات این بخش به چند 

هزار میلیارد تومان می رسد.
وی از حضور فعال دستگاه های ملی، نیروهای مسلح، 
نیــروی انتظامی، بسیج، بخــش خصوصی، خیران و 
مشــارکت گسترده مردم قدردانی کرد و افزود: در این 
بحران، جلوه های زیبایی از همدلی، تعاون و همکاری 
مردم و مسئولان به نمایش گذاشته شد که سرمایه ای 

ارزشمند برای استان و کشور است.
نماینده عالی دولــت در هرمزگان با تاکید بر اهمیت 
ارتباط موثر با مردم در شــرایط بحرانی، گفت: حفظ 
آرامش، گفت وگوی محترمانه با مردم و حضور میدانی 
مسئولان، نقش مهمی در کاهش نگرانی ها و مدیریت 
صحیــح بحران دارد و باید از هرگونه گسســت میان 

دولت و ملت جلوگیری شود.
آشوری تازیانی با اشاره به پیش بینی تداوم شرایط ناپایدار 
جوی، از تقسیم استان به چند منطقه عملیاتی خبر داد 
و گفت: تمامی فرمانداران، مدیران دستگاه ها و اعضای 
ستاد بحران موظف هستند به صورت پیش دستانه، از 
مناطق پرخطر بازدید و اقدامات پیشگیرانه، کنترلی و 
پشــتیبانی را با هماهنگی کامل انجام دهند تا کمترین 

آسیب متوجه مردم شود.

اقتصاد کیش - اســتاندار هرمزگان با 
اشاره به ظرفیت های گسترده این استان 
در حوزه های مختلف سرمایه گذاری، 
از آمادگی کامل هرمزگان برای توسعه 
همکاری های اقتصادی با سرمایه گذاران 
خارجی به ویژه ســرمایه گذاران چینی 

خبر داد.

 

اقتصاد کیش -      آغاز عملیات ساخت ۲۲۰۰ واحد مسکن کارگری در هرمزگان، گامی 
مهم در تأمین نیاز مسکن نیروی کار و تقویت توسعه پایدار استان به شمار می رود و نقش 

صنایع بزرگ در تسهیل خانه دار شدن کارکنان پررنگ تر از همیشه است.
مسکن به عنوان یکی از اســاسی ترین نیازهای انسانی، نقش تعیین کننده ای در تأمین 
آرامــش روانی، ثبات اجتماعی و افزایش بهره وری نیروی کار دارد؛ موضوعی که در 
سال های اخیر، به ویژه برای جامعه کارگری، به یکی از مهم ترین دغدغه ها تبدیل شده 

است.
رشد افسارگسیخته قیمت مسکن و افزایش هزینه های ساخت وساز، فاصله میان درآمد 
کارگران و امکان خانه دار شــدن آنان را به طور محســوسی افزایش داده و بسیاری از 

خانواده های کارگری را از دسترسی به سرپناهی ایمن و پایدار محروم کرده است.
در چنین شرایطی، اجرای طرح های حمایتی در حوزه مسکن کارگری، نه تنها اقدامی 
اقتصادی بلکه تصمیمی اجتماعی و راهبردی به شــمار می رود که می تواند به ارتقای 
کیفیــت زندگی کارگران، کاهش آسیب های اجتماعی و تقویت حس تعلق و امنیت 

شغلی منجر شود.
استان هرمزگان به عنوان یکی از قطب های صنعتی و کارگری کشور، با حضور صنایع 
بزرگ و هزاران نیروی شاغل، بیش از سایر مناطق نیازمند برنامه ریزی هدفمند در این 

حوزه است.
مجید سلحشور در نشست بررسی وضعیت پروژه های نهضت ملی مسکن استان با 
محوریت مسکن کارگری و با حضور نمایندگان صنایع بزرگ، از مدل موفق همکاری 

پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس به عنوان الگویی قابل تعمیم به سایر صنایع یاد کرد.
سلحشور با اشاره به رایگان بودن زمین در این طرح، به چالش های تأمین مالی اشاره 
کرد و گفت: در حال حاضر حداقل هزینه ساخت هر مترمربع مسکن حدود ۲۰ میلیون 
تومان است که ساخت یک واحد ۱۰۰ متری را به رقمی بالغ بر ۲ میلیارد تومان می رساند. 
وی بیان کرد: با در نظر گرفتن تســهیلات ۵۵۰ میلیون تومانی موجود، متقاضیان باید 

حدود یک میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان آورده نقدی تأمین کنند.
مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان  با تأکید بر اهمیت ورود صنایع به این بخش تصریح 
کرد: دقیقاًً در همین مرحله، نقش صنایع پررنگ می شود و لازم است از طریق انعقاد 
تفاهم نامه، تشــکیل تعاونی ها و مشارکت در تأمین مالی، به کارکنان خود برای تأمین 

سهم آورده کمک کنند.
وی همچنین میزان پیگیری صنایع را نشان دهنده عزم آن ها برای خانه دار شدن پرسنل 
خود دانست و هشدار داد: زمان محدودی در اختیار داریم و امکان انتظار طولانی برای 
امضای تفاهم نامه ها وجود ندارد؛ در صورت عدم همکاری برخی صنایع، مطابق قانون، 
ظرفیت های موجود به ســایر متقاضیان واجد شرایط در سامانه نهضت ملی مسکن 

اختصاص خواهد یافت.
بنابراین آغاز عملیات اجرایی ۲۲۰۰ واحد مسکن کارگری در هرمزگان، گامی مهم در 
راستای پاسخ به این نیاز اساسی و تحقق عدالت اجتماعی است؛ اقدامی که علاوه بر 
خانه دار کردن کارگران، می تواند به تقویت سرمایه انسانی، افزایش انگیزه نیروی کار و 
توسعه پایدار استان کمک کند و الگویی موفق برای تعامل دولت و صنایع در حل یکی 

از مهم ترین چالش های معیشتی جامعه کارگری باشد.

مسکن کارگری؛ اولویت جدی
 توسعه در هرمزگان

 

اقتصاد کیش -   طی حکمی از سوی محمدرضا پاکروان، معاون توسعه مدیریت و 
منابع استانداری هرمزگان، سودابه اسکندری به عنوان دبیر شورای فرهنگی استانداری 

هرمزگان منصوب شد.
محمدرضا پاکروان معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان با صدور حکمی، 
سودابه اسکندری را به سمت دبیر شورای فرهنگی استانداری هرمزگان منصوب کرد. 
در این حکم بر لزوم برنامه ریزی منسجم، هماهنگی بین دستگاه ها و تقویت فعالیت های 

فرهنگی در راستای سیاست ها و اهداف فرهنگی استان هرمزگان تأکید شده است.
همچنین فاطمه رکن الدینی به عنوان مشاور فرهنگی، معاون توسعه مدیریت و منابع 

استانداری هرمزگان منصوب شد.

سودابه اسکندری دبیر شورای 
فرهنگی استانداری هرمزگان شد

 

اقتصاد کیش -  کشت پایلوت گیاه دارویی مرزنجوش برای نخستین بار به صورت 
نشایی در سطح یک هکتار از مزارع کشاورزی شهرستان بندرعباس آغاز شد.

مرزنجوش گیاهی علفی و چندساله بوده که قدمت استفاده از آن به تمدن های باستانی 
مصر و یونان بازمی گردد و همچنان به عنوان یکی از گیاهان دارویی ارزشمند شناخته 

می‌شود.
این گیاه که به دلیل رایحه مطبوعش گاهی به عنوان »ادکلن طبیعی« نیز توصیف شده، 
در ایران بیشتر در مناطق جنگلی شمال به صورت خودرو یافت می شود و برای رویش 
به هوای گرم، نور کافی و رطوبت متوســط نیاز دارد؛ برگ ها و سرشــاخه های گلدار 
مرزنجوش، که حاوی اسانس، تانن و فلاونوئید هستند، به دلیل طبع گرم و خشک، در 
طب سنتی برای درمان اختلالاتی مانند نفخ، تنگی نفس، التیام زخم ها، تقویت معده و 

مشکلات گوارشی و سردردهای بلغمی به کار می روند.
مدیرجهاد کشاورزی بندرعباس با بیان این خبر اظهار کرد: این طرح پژوهشی با هدف 
بررسی سازگاری و ارزیابی عملکرد این گیاه در شرایط آب و هوایی خاص شهرستان، 
به صورت نشــایی و در ســطح یک هکتار اجرا شده است. سلمان انصاری، موفقیت 
این طرح را گامی مهم در راستای تنوع بخشی به الگوی کشت، معرفی یک محصول 

اقتصادی جدید و افزایش درآمد پایدار برای کشاورزان منطقه دانست.
وی بیان کرد: توسعه کشت گیاهان دارویی سازگار، یکی از اولویت های اصلی مدیریت 
جهاد کشــاورزی شهرستان است و کشت مرزنجوش به عنوان یک پایلوت علمی، 

داده های لازم برای تصمیم گیری درباره توسعه آینده آن را فراهم خواهد کرد.
مدیر جهادکشــاورزی بندرعباس اظهار کرد: این اقدام بخشی از برنامه جامع توسعه 
بخش کشــاورزی بندرعباس با محوریت کشــت محصولات با ارزش افزوده بالا و 
منطبق با اقلیم جنوب کشور است. طبق اعلام سازمان جهادکشاورزی هرمزگان، سطح 
زیرکشت گیاهان دارویی در این استان ۳۴۳ هکتار با تولید حدود ۹ هزار تن است که 
پیش بینی شده با فراهم آمدن شرایط مناسب به ویژه بهبود نسبی بارندگی، این سطح در 

یک برنامه پنج ساله به ۸۰۰ هکتار افزایش پیدا کند.

آغاز کشت پایلوت گیاه دارویی 
»مرزنجوش« در بندرعباس

بندرعباس با 
چهره بارانی

استاندار هرمزگان در نشست با سرمایه گذار چینی حوزه پنل‌های خورشیدی مطرح کرد:استاندار هرمزگان در نشست با سرمایه گذار چینی حوزه پنل‌های خورشیدی مطرح کرد:


